
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 23 DEL  09/03/2023 

OGGETTO: INVESTIMENTI PER L'OCCUPAZIONE E LA CRESCITA. D.G.R. VENETO N. 1522 DEL 29 
NOVEMBRE 2022 "P.A.R.I. - PROGETTI E AZIONI DI RETE INNOVATIVI PER LA PARITÀ E 
L'EQUILIBRIO DI GENERE". ADESIONE. 

L’anno  duemilaventitre addì  nove del  mese  di  marzo alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 23 del 09/03/2023 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “INVESTIMENTI  PER  L'OCCUPAZIONE  E  LA 
CRESCITA. D.G.R. VENETO N. 1522 DEL 29 NOVEMBRE 2022 "P.A.R.I. - PROGETTI E AZIONI DI RETE 
INNOVATIVI PER LA PARITÀ E L'EQUILIBRIO DI GENERE". ADESIONE”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “INVESTIMENTI PER L'OCCUPAZIONE E 
LA CRESCITA. D.G.R. VENETO N. 1522 DEL 29 NOVEMBRE 2022 "P.A.R.I. - PROGETTI E AZIONI DI 
RETE INNOVATIVI PER LA PARITÀ E L'EQUILIBRIO DI GENERE". ADESIONE”, di seguito riportata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 23 del 09/03/2023 - 2



OGGETTO: INVESTIMENTI PER L'OCCUPAZIONE E LA CRESCITA. D.G.R. VENETO N. 1522 DEL 29 
NOVEMBRE 2022 "P.A.R.I. - PROGETTI E AZIONI DI RETE INNOVATIVI PER LA PARITÀ E 
L'EQUILIBRIO DI GENERE". ADESIONE.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che la Regione Veneto, in linea con le sfide della Programmazione 2021-2027 del Fondo Sociale 
Europeo  Plus,  ha  avviato  la  nuova  programmazione  FSE+  con  iniziative  volte  a  promuovere  una 
partecipazione  equilibrata  di  donne  e  uomini  al  mercato  del  lavoro  e  un  migliore  equilibrio  tra  vita 
professionale e vita privata, anche attraverso l’accesso a servizi abbordabili di assistenza all’infanzia e alle 
persone non autosufficienti;

Richiamata la  D.G.R.  n.  1522 del  29.11.2022 “PR Veneto FSE+ 2021-2027,  Obiettivo  “Investimenti  per 
l’occupazione e la crescita” – Decisione di  esecuzione della Commissione Europea n.  C(2022)5655 del 
01.08.2022 – Priorità I, Obiettivo specifico c) Approvazione del Bando “P.A.R.I. - Progetti e Azioni di Rete  
Innovativi  per la parità e l’equilibrio di genere” e della Direttiva per la presentazione e realizzazione dei  
relativi progetti;

Dato  atto  che  il  bando  si  pone  l’obiettivo  di  sostenere  progetti  innovativi  di  ampia  portata  per  la  
sperimentazione e diffusione di  modelli  di  intervento,  linguaggi,  metodi e strumenti  di  lavoro in grado di
incidere sugli aspetti culturali e strutturali che ostacolano l’equilibrio di genere, anche attraverso la creazione
e/o il potenziamento di reti territoriali che promuovano l’azione di comunità;

Visti  i  seguenti  progetti  che  saranno  presentati  alla  Regione  Veneto  per  la  partecipazione  al  Bando 
approvato con la sopra citata D.G.R. n. 1522/2022:
- “G.E.C.O. - Gender Equality, Cambiamento e Occupazione: una nuova cultura per le pari opportunità”  

proposto da Lavoro & Società S.c.a.r.l. - Agenzia Sociale di Verona;
- “STEM FOR FUTURE. Percorsi innovativi per una società inclusiva” proposto da CIM&FORM s.r.l., Società 

di formazione di Confindustria Verona;
-  N.O.V.I.S.  -  Nuove Opportunità  per  Valorizzare Investimenti  professionali  e  Sistemi  retributivi  di  egual 

valore  di  genere  nel  veronese”  proposto  da  Unionservices  s.r.l.,  società  di  servizi  promossa  da 
Confcommercio Verona;

-  D.I.A.N.A. - Donne Imprenditorialità Ambienti e Nuovi Approcci, proposto da t2i - Trasferimento Tecnologico 
e Innovazione di Verona, società consortile per l’innovazione promossa dalle Camere di Commercio di 
Treviso-Belluno, Verona e Venezia-Rovigo;

Dato atto i suddetti  progetti prevedono il coinvolgimento in partenariato di altri soggetti pubblici o privati,
tra i quali i Comuni e ritenuto di aderire alla quattro proposte progettuali in qualità di partner di rete;

Dato  atto  che  l’adesione  in  partenariato  alle  quattro  proposte  progettuali  non  comporta  l’assunzione  di  
impegni di spesa a carico dell’Ente;

Ritenuto di  formalizzare la  partecipazione all’iniziativa  promossa dal  Bando approvato con la  D.G.R.  n. 
1522/2022 attraverso la sottoscrizione degli allegati Moduli di adesione in partenariato ai 4 progetti sopra 
indicati;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Considerata l'urgenza di rispettare il termine di presentazione del progetto;

Ritenuto quindi di procedere con l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2. Di aderire all'iniziativa promossa dal bando approvato con D.G.R. n. 1522 del 29/11/2022 “PR Veneto 
FSE+ 2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l’occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione della 
Commissione Europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 – Priorità I,  Obiettivo specifico c) Approvazione 
dell’Avviso “P.A.R.I.  Progetti  e Azioni  di  Rete Innovativi  per  la  parità  e  l’equilibrio  di  genere”  e della  
Direttiva per la presentazione e realizzazione dei progetti.

Deliberazione n. 23 del 09/03/2023 - 3



3. Di sottoscrivere gli allegati Moduli di adesione in partenariato ai seguenti progetti:
- “G.E.C.O. - Gender Equality, Cambiamento e Occupazione: una nuova cultura per le pari opportunità” 

che  sarà  presentato  alla  Regione  Veneto  dal  Soggetto  Proponente  Lavoro  &  Società  S.c.a.r.l.  - 
Agenzia Sociale di Verona;

- “STEM FOR FUTURE. Percorsi innovativi per una società inclusiva” che sarà presentato alla Regione 
Veneto dal Soggetto Proponente da CIM&FORM s.r.l., Società di formazione di Confindustria Verona;

- “N.O.V.I.S. - Nuove Opportunità per Valorizzare Investimenti professionali e Sistemi retributivi di egual  
valore di genere nel veronese” che sarà presentato alla Regione Veneto dal Soggetto Proponente 
Unionservices s.r.l., società di servizi promossa da Confcommercio Verona;

- “D.I.A.N.A. -  Donne Imprenditorialità Ambienti e Nuovi Approcci”  che sarà presentato alla Regione 
Veneto dal  Soggetto Proponente t2i -  Trasferimento Tecnologico e Innovazione di  Verona, società 
consortile  per  l’innovazione  promossa  dalle  Camere  di  Commercio  di  Treviso-Belluno,  Verona  e 
Venezia-Rovigo.

4. Di dare atto che le dichiarazioni di partenariato non comporteranno impegni finanziari  ed i economici a 
carico dell’Ente.

5. Di demandare ai sensi del decreto legislativo 267/2000, all’Ufficio competente l’attuazione del presente 
atto.

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  considerata  la  necessità  di  rispettare  la  scadenza  prevista  per  la 
presentazione alla Regione Veneto dei progetti.

Deliberazione n. 23 del 09/03/2023 - 4



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 23 del 09/03/2023 - 5


